



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCELONA
RUA MAJOR ARTUR, 156 - CENTRO - CEP:59.410-000
CNPJ: 08.002.180/0001-52

OBRA : CONSTRUÇÃO DE CENTRO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS
END : BARCELONA - RN

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

Itens	Serviços	Valor-R\$	30 dias	60 dias	90 dias
01	SERVIÇOS PRELIMINARES E DEMOLIÇÕES	R\$ 3.333,69	R\$ 3.333,69 100,00%	R\$ -	R\$ -
02	ESTRUTURAS	R\$ 17.151,33	R\$ 17.151,33 100,00%		
03	ALVENARIAS	R\$ 26.795,95	R\$ 26.795,95 100,00%	R\$ -	R\$ -
04	COBERTURA	R\$ 46.646,56	R\$ 46.646,56 100,00%	R\$ -	R\$ -
05	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	R\$ 36.321,23	R\$ 36.321,23 100,00%	R\$ -	R\$ -
06	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 49.822,22	R\$ -	R\$ 49.822,22 100,00%	R\$ -
07	ESQUADRIAS	R\$ 37.540,47	R\$ -	R\$ 30.032,37 80,00%	R\$ 7.508,09 20,00%
08	REVESTIMENTOS - PAREDE E PISO	R\$ 29.504,57	R\$ -	R\$ -	R\$ 29.504,57 100,00%
09	PINTURAS E DIVERSOS	R\$ 18.121,51	R\$ -	R\$ -	R\$ 18.121,51 100,00%
TOTAIS SIMPLES		R\$ 265.237,53	R\$ 130.248,76	R\$ 79.854,59	R\$ 55.134,18
PERCENTUAIS SIMPLES (%)		100,00%	49,11%	30,11%	20,79%
TOTAIS ACUMULADOS		R\$ 265.237,53	R\$ 130.248,76	R\$ 210.103,35	R\$ 265.237,53
PERCENTUAIS ACUMULADOS (%)		100,00%	49,11%	79,21%	100,00%

BRUNO DE PAIVA MACIEL
ENGENHEIRO CIVIL -CREA:211202570-8



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCELONA
RUA MAJOR ARTUR, 156 - CENTRO - CEP:59.410-000
CNPJ: 08.002.180/0001-52

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA	CONSTRUÇÃO DE CENTRO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS					BDI	27,55%
LOCAL	CENTRO - BARCELONA-RN					DATA	18/04/24
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	UNITÁRIO S/BDI	UNITÁRIO C/BDI	TOTAL	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES E DEMOLIÇÕES					3.333,69	
103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	6,00	m2	316,59	403,81	2.422,87	
97622	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	5,76	m3	49,04	62,55	360,07	
97644	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	4,40	m2	8,18	10,43	45,91	
97645	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	2,00	m2	21,13	26,95	53,90	
97663	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	5,00	UND	10,71	13,66	68,30	
97655	REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	12,00	UND	1,59	2,03	24,34	
104790	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	2,58	m3	108,83	138,81	358,30	
2	ESTRUTURAS					17.151,33	
96522	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_01/2024	1,44	m3	120,75	154,02	221,78	
96526	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA VIGA BALDRAME OU SAPATA CORRIDA (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_01/2024	1,92	m3	172,25	219,71	422,62	
101616	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	6,25	m2	5,34	6,81	42,56	
95241	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_01/2024	4,81	m2	33,68	42,96	206,59	
96619	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_01/2024	1,44	m2	36,19	46,16	66,47	
92263	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF_09/2020	8,76	m2	211,69	270,01	2.365,30	
92415	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA,2 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	8,76	m2	153,82	196,20	1.718,69	
104448	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA PARA EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL TÉRREA, FCK = 25 MPA. AF_11/2022	3,54	m3	2.683,23	3.422,46	12.107,31	
3	ALVENARIAS					26.795,95	
103328	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	119,63	m2	72,90	92,98	11.123,50	
101158	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS DE GESSO DE 10X50X66CM (ESPESSURA 10CM). AF_05/2020	140,04	m2	87,74	111,91	15.672,45	
4	COBERTURA					46.646,56	
C3005/SEINFRA-CE	REVISÃO DE MADEIRAMENTO P/TELHA CERÂMICA C/ REAPROVEITAMENTO	249,65	m2	49,82	63,55	15.863,81	

C2200/SEINFRA-CE	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA	249,65	m2	56,09	71,54	17.860,32
101964	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+3). AF_11/2020_PA	12,45	m2	189,67	241,92	3.011,11
96113	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF_08/2023_PS	180,50	m2	43,05	54,91	9.911,32
5	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS					36.321,23
95635	KIT CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA - ENTRADA PRINCIPAL, EM PVC SOLDÁVEL DN 25 (¾") FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (EXCLUSIVE HIDRÔMETRO). AF_11/2016	1,00	und	203,23	259,22	259,22
95675	HIDRÔMETRO DN 25 (¾), 5,0 M³/H FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	1,00	und	145,75	185,90	185,90
102609	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 2000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021	1,00	und	1.055,86	1.346,75	1.346,75
89957	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014	20,00	und	103,96	132,60	2.652,02
01683/ORSE-SE	PONTO DE ESGOTO COM TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL de Ø 100 mm (VASO SANITÁRIO)	4,00	und	109,53	139,71	558,82
01678/ORSE-SE	PONTO DE ESGOTO COM TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL DE Ø 50 mm (pias de cozinha, máquinas de lavar, etc...)	5,00	und	120,44	153,62	768,11
01679/ORSE-SE	PONTO DE ESGOTO COM TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL DE Ø 40 mm (lavatórios, mictórios, ralos sifonados, etc...)	11,00	und	68,37	87,21	959,31
89709	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	1,00	und	19,06	24,31	24,31
86931	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	4,00	und	415,61	530,11	2.120,45
93441	BANCADA GRANITO CINZA 150 X 60 CM, COM CUBA DE EMBUTIR DE AÇO, VÁLVULA AMERICANA EM METAL, SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, ENGATE FLEXÍVEL 30 CM, TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2 OU 3/4, P/ COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNEC. E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	1,00	und	1.047,54	1.336,13	1.336,13
12866/ORSE-SE	TANQUE EM AÇO INOX 430 COM 0,6 mm DE ESPESSURA, MODELO TS740 DE PAREDE, CAPACIDADE DE 47 LITROS, PROFUNDIDADE DE 26 cm, ACABAMENTO ALTO BRILHO, E SABONETEIRA. MEDIDAS: 71 x 43,5cm, da marca Franke ou similar,	1,00	und	746,73	952,46	952,46
07350/ORSE-SE	LAVATÓRIO LOUÇA DE CANTO (Deca-lzy, ref L-10117 ou similar) SEM COLUNA, C/ SIFÃO CROMADO, VÁLVULA CROMADA, ENGATE CROMADO, EXCLUSIVE TORNEIRA	2,00	und	425,30	542,47	1.084,94
100860	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	2,00	und	91,68	116,94	233,88
12290/ORSE-SE	LAVATÓRIO COM BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA, e = 2cm, DIM 0.80x0.60, COM 01 CUBA DE LOUÇA DE EMBUTIR, SIFÃO CROMADO, VÁLVULA CROMADA, TORNEIRA CROMADA, INCLUSIVE RODOPIA 10 cm, ASSENTADA.	6,00	und	986,44	1.258,21	7.549,23
100867	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 70 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	2,00	und	318,97	406,85	813,69
100868	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	4,00	und	315,83	402,84	1.611,37
04429/ORSE-SE	CAIXA DE INSPEÇÃO 0,30 x 0,30 x 0,40m	5,00	und	154,03	196,47	982,33
98053	TANQUE SÉPTICO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,40 M, ALTURA INTERNA = 2,50 M, VOLUME ÚTIL: 3463,6 L (PARA 13 CONTRIBUINTES). AF_12/2020_PA	1,00	und	2.476,61	3.158,92	3.158,92
98080	SUMIDOURO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 1,6 X 3,4 X H=3,0 M, ÁREA DE INFILTRAÇÃO: 32,9 M² (PARA 13 CONTRIBUINTES). AF_12/2020	1,00	und	7.623,19	9.723,39	9.723,39
6	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					49.822,22
101510	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, TRIFÁSICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO DE 16 MM² E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020_PS	1,00	und	1.698,95	2.167,01	2.167,01
101880	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 30 DISJUNTORES DIN 150A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	1,00	und	596,21	760,47	760,47

93653	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	10,00	und	11,04	14,08	140,82
93654	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	10,00	und	11,60	14,80	147,96
93656	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	5,00	und	12,75	16,26	81,31
13174/ORSE-SE	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTO DE TENSÃO DPS 40/20kA - 175v Classe II	4,00	und	69,55	88,71	354,84
93673	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	1,00	und	91,09	116,19	116,19
104473	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR SIMPLES, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO E CHUMBAMENTO (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_11/2022	12,00	und	145,09	185,06	2.220,75
104474	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR PARALELO, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO CAIXA ELÉTRICA, MÓDULO DE TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_11/2022	26,00	und	280,43	357,69	9.299,91
104475	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA DE USO GERAL 2P+T (10A/250V) EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_11/2022	29,00	und	125,01	159,45	4.624,06
104476	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA DE USO ESPECÍFICO 2P+T (20A/250V) EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCETO CHUVEIRO). AF_11/2022	8,00	und	159,15	203,00	1.623,97
104481	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA PARA CHUVEIRO (20A/250V) EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_11/2022	2,00	und	288,52	368,01	736,02
103245	AR CONDICIONADO SPLIT ON/OFF, HI-WALL (PAREDE), 9000 BTUS/H, CICLO FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2021_PE	8,00	und	1.873,99	2.390,28	19.122,22
103248	AR CONDICIONADO SPLIT ON/OFF, HI-WALL (PAREDE), 12000 BTUS/H, CICLO FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2021_PE	2,00	und	2.139,35	2.728,74	5.457,49
13176/ORSE-SE	LUMINÁRIA SOBREPOR QUADRADA LED 24W*, 6500K G- Light ou similar	38,00	und	61,26	78,14	2.969,21
7	ESQUADRIAS					37.540,47
7.1	PORTAS					35.014,28
102182	PORTA PIVOTANTE DE VIDRO TEMPERADO, 130X210 CM, ESPESSURA 10 MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS. AF_01/2021	1,00	und	1.087,94	1.387,67	1.387,67
102183	PORTA PIVOTANTE DE VIDRO TEMPERADO, 2 FOLHAS DE 90X210 CM, ESPESSURA DE 10MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS. AF_01/2021	1,00	und	2.185,44	2.787,53	2.787,53
91341	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	1,89	m²	525,70	670,53	1.267,30
100702	PORTA DE CORRER DE ALUMÍNIO, PARA VIDRO, INCLUSO VIDRO LISO INCOLOR, FECHADURA E PUXADOR, SEM ALIZAR. AF_12/2019	2,10	m²	356,89	455,21	955,95
90806	BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	16,00	und	331,51	422,84	6.765,46
90798	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA PESADA OU SUPERPESADA, E BATENTE METÁLICO, 80X210CM, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	14,00	und	945,72	1.206,27	16.887,74

90797	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, E BATENTE METÁLICO, 90X210CM, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	2,00	und	698,02	890,33	1.780,65
90830	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	12,00	und	160,75	205,04	2.460,44
90831	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	4,00	und	141,42	180,38	721,53
7.2	JANELAS					2.526,19
94589	CONTRAMARCO DE ALUMÍNIO, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	23,00	m	18,40	23,47	539,79
94569	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	0,50	m²	587,57	749,45	374,72
94570	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	3,00	m²	304,09	387,87	1.163,60
94573	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 4 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	1,00	m²	351,29	448,07	448,07
8	REVESTIMENTOS - PAREDE E PISO					29.504,57
8.1	PAREDES					20.479,15
87879	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	239,26	m²	3,35	4,27	1.022,32
87527	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MENOR QUE 5M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	116,04	m²	27,82	35,48	4.117,69
87529	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	128,01	m²	26,75	34,12	4.367,69
87273	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	116,04	m²	63,30	80,74	9.369,14
13430/ORSE-SE	REVESTIMENTO EM PORCELANATO PARA PAREDE, 19 x 90 cm, LINHA BALI CAMEL ex, ELIANE OU SIMILAR, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-II, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DE BASE OU EMBOÇO	10,40	m²	120,79	154,07	1.602,31
8.2	PISOS					9.025,42
92396	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	43,02	m²	63,22	80,64	3.469,01
87249	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2. AF_02/2023_PE	25,36	m²	58,95	75,19	1.906,46
87250	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_02/2023_PE	15,15	m²	50,46	64,36	975,08
87251	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_02/2023_PE	48,77	m²	43,00	54,85	2.674,87
9	PINTURAS E DIVERSOS					18.121,51
88485	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	141,80	m²	3,10	3,95	560,68
88489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES - EXTENAS, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	141,80	m²	8,95	11,42	1.618,75
88497	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	268,05	m²	11,15	14,22	3.812,21

88489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES - INTERNAS, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	268,05	m²	9,25	11,80	3.162,59
95305	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	4,79	m²	11,48	14,64	70,11
88484	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, UMA DEMÃO. AF_04/2023	180,50	m²	3,91	4,99	900,19
88494	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	180,50	m²	15,85	20,22	3.649,11
88488	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS.AF_04/2023	180,50	m²	11,57	14,76	2.664,66
101905	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE ÁGUA PRESSURIZADA DE 10 L,CLASSE A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_PE	3,00	und	216,16	275,71	827,14
101908	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 4 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_PE	3,00	und	209,68	267,45	802,34
97599	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	2,00	und	21,06	26,86	53,72
O presente orçamento importa o valor de:		TOTAL (R\$)				265.237,53
O Orçamento está de acordo com a tabela SINAPI/RN 01-2024 e a tabela ORSE/SE com desoneração		Bruno de Paiva Maciel Eng. Civil - CREA 211202570-8				

Documento assinado digitalmente
 BRUNO DE PAIVA MACIEL
Data: 06/12/2024 12:15:18-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>